
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22.03.2024 г. № 283 
п. Шуберское 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за 2023 

год 
 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет 

народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по 

доходам за 2023 год согласно приложению 1. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по 

расходам за 2023 год согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области», разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 



Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №283 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области по доходам за 2023 год 

 

Наименование показателей Код ПБК Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 16854200,56 16840839,17 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 3861400,00 3848038,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 168000,00 166912,67 

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 168000 166912,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия в 

деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 164000 162229,70 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 1000 1609,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 3000 3068,33 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 

виде материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 3307000 3304500,71 

Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 676000 675113,70 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 676000 675113,70 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 2631000 2629387,01 

Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 2070000 2069076,00 

Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 561000 560311,01 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 7200 7150 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 7200 7150 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 259200 249491,75 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 200200 190750,28 



Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за  исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 59000 58740,66 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 114000 113983,48 

Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  000 114000 113983,48 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1  16  00000  00  0000  000 6000 6000 

Иные штрафы. неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом  или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения  
обязательств 000  1  16  07090  10  0000  000 6000 6000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 000  1  17  01005  00  0000  180 0 0 

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00  00000  00  0000  000 12992800,56 12992800,56 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 12922800,56 12922800,56 

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 
000  2  02  10000  00  0000  150           3881000 3881000 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 576000 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 3305000 

Прочие субсидии (ВУС) 
000  2  02  35118  10  0000  150 283200 283200 

Иные межбюджетные трансферты 
000  2  02  40000 00   0000  150 8758600,56 8758600,56 

Межбюджетные трансферты. передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 489370,12 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000  2  02  49999  10  0000  150 8269230,44 8269230,44 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  07  00000  00  0000  180 70000 70000 

Прочие безвозмездные поступления  

000  2  07  05000  00  0000  180 70000 70000 
 



 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №283 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области по расходам за 2023 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

Всего расходов     17255219,69 17106048,46 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 7132527,22 7026841,41 

Функционирование высшего 

должностного лица субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 01 00192020 000 1296807,55 1296807,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1296807,55 1296807,55 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04 01 00192010 000 5679719,67 5574033,86 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050  000 18000 18000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 001 92050 500 18000 18000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 02 202 00000 000 138000 138000 

Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 01 13 02 202 98460 000 138000 138000 

Национальная оборона 02 03 01 002 51180 000 283200 283200 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 02 03 01 00251180 000 283200 283200 



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

отсутствуют военные комиссариаты 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 03 00 00 00 0000 000 54218,20 54218,20 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 03 09 02 201 91430 000 50218,2 50218,20 

Мероприятия по гражданской 

обороне 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 02 201 20570 000 4000 4000 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 185133,50 185133,50 

Расходы на проведение 

оплачиваемых общественных работ 04 01 02 203 S8430 200 185133,50 185133,50 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Обеспечение градостроительной 

деятельности 04 12 02 000 00000 000 37000 37000 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 04 12 02 202 98460 000 37000 37000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 00 000 00000 000 7140746,35 7140746,35 

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 7140746,35 7140746,35 

Уличное освещение 05 03 02 203 00000 000 1170448,68 1170448,68 

Благоустройство 05 03 02 203 00000 000 5970297,67 5970297,67 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 02 203 92680 000 0 0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 05 02 203 92680 200 0 0 

Культура и кинематография 08 00 01 004 90590 000 1547164,30 1505640,25 

Культура 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 302000 300038,63 

Пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 000 301000 300038,63 



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 300 301000 300038,63 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 10 01 01 00390470 300 301000 300038,63 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 01 00390620 000 1000 0 

Социальные пособия, 

выплачиваемые организациями 

сектора государственного 

управления 10 03 01 00390620 300 1000 0 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 10 03 01 00390620 300 1000 0 

Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 83860 83860 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 01 01 00390410 00 83860 83860 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 11 01 01 00390410 200 83860 83860 

 


	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

